
                          
                                                                                                                      

 

 

 

Совет муниципального образования 

«Ахтубинский район» 

 

РЕШЕНИЕ 
 

17.06.2021           

                                                                                                             № 187 

О состоянии здания бывшего 

детского сада № 10 и выработке мер 

по его сохранению  
 

 

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Ахтубинский 

район», Регламентом Совета муниципального образования «Ахтубинский 

район», заслушав информацию о состоянии здания бывшего детского сада № 

10, 

Совет муниципального образования «Ахтубинский район» 

 
РЕШИЛ: 

 

1. Рекомендовать Главе администрации МО «Ахтубинский район»: 

1.1. Обеспечить невозможность проникновения в помещения 

бывшего детского сада № 10. 

1.2. Произвести инвентаризацию, определить размер ущерба и 

обеспечить сохранность муниципального имущества бывшего детского сада 

№ 10.  

1.3. В случае выявления недостачи муниципального имущества, 

рассмотреть степень вины и наказания ответственных должностных лиц.  

2. Поручить Председателю Совета подготовить обращение в 

прокуратуру по сложившейся ситуации. 

3. Пригласить в Ахтубинский район министра образования 

Астраханской области Гутмана В.А. для выработки решения по ремонту 

детских дошкольных учреждений Ахтубинского района. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 
 

 

 

Председатель Совета                                                              В.И. Архипов 


